
«**" VESTNIK 23RR
Leto I. Koper, 25. maja 1956 Štev. 26

VSEBINA
Odloki in sklepi OLO: Dopolnitve k pojasnilu o obveznih prvih zdravniških

— Sklep o spremembah in dopolnitvah Statuta okra- pregledih
ja Koper Poročilo s sej svetov OLO

— Odlok o ustanovitvi sklada za štipendije, Pojasnilo Gospodarsko-pravnega odseka OLO
Sklepi OLO o volitvah in imenovanjih Nove priklopitve na električno omrežje
Poročilo s seje OLO Register gospodarskih in zadružnih organizacij

Odloki in sklepi OLO
Na podlagi 7. člena Splošnega zakona o ureditvi 

občin in okrajev (Uradni list FLRJ štev. 26/55) je 
Okrajni ljudski odbor Koper na seji Okrajnega zbora 
in na seji Zbora proizvajalcev dne 19. maja 1956 
sprejel

SKLEP
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH STATUTA 

OKRAJA KOPER
I.

59. člen Statuta okraja Koper, ki ga je sprejel 
Okrajni ljudski odbor Koper na seji Okrajnega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 27. januarja 1956 
se spremeni in se glasi:

»Okrajni ljudski odbor Koper ima za opravljanje 
izvršilnih ter določenih upravnih zadev iz okrajne 
pristojnosti tele svete:

1. svet za notranje zadeve in splošno upravo, ki 
ga sestavljajo predsednik in osem članov;

2. svet za družbeni plan in finance, ki ga sestav­
ljajo predsednik in dvanajst članov;

3. svet za gospodarstvo, ki ga sestavljajo pred­
sednik in dvanajst članov;

4. svet za urbanizem in komunalne zadeve, ki ga 
sestavljajo predsednik in osem članov;

5. svet za kmetijstvo in gozdarstvo, ki ga sestav­
ljajo predsednik in deset članov;

6. svet za pomorstvo in ribištvo, ki ga sestavljajo 
predsednik in osem članov;

7. svet za turizem, ki ga sestavljajo predsednik 
in osem članov;

8. svet za cestni promet, ki ga sestavljajo pred­
sednik in osem članov;

9. svet za delo, ki ga sestavljajo predsednik in 
osem članov;

10. svet za šolstvo, ki ga sestavljajo predsednik 
in osem članov;

11. svet za prosveto in kulturo, ki ga sestavljajo 
predsednik in osem članov;

12. svet za telesno vzgojo, ki ga sestavljajo pred­
sednik in osem članov;

13. svet za zdravstvo, ki ga sestavljajo predsednik 
in osem članov;

14. svet za socialno varstvo, ki ga sestavljajo 
predsednik in osem članov.«

II.
60. člen se spremeni in se glasi:
*Svet za notranje zadeve in splošno upravo oprav­

lja zadeve s področja varstva javnega reda in miru, 
kriminalistične službe, varnosti prometa ter varnosti 
ljudi in premoženja ter zadeve s področja organiza­
cije dela upravnih organov ljudskega odbora, kolikor 
te zadeve ne spadajo v delovno področje drugih 
svetov.

Svet za družbeni plan in finance obravnava in 
določi dokončni predlog okrajnega družbenega plana, 
okrajnega proračuna in sklepnega računa, opravlja 
zadeve v zvezi z izvajanjem okrajnega družbenega

plana in proračuna ter druge zadeve s področja 
financ.

Svet za gospodarstvo opravlja zadeve s področja 
industrije, rudarstva, obrtništva, blagovnega prome­
ta, kmetijstva, gozdarstva, gostinstva, turizma, lova, 
ribolova, prometa in gradbeništva.

Svet za urbanizem in komunalne zadeve opravlja 
zadeve s področja urbanizma, stanovanjske izgradnje 
in komunalnih zadev.

Svet za kmetijstvo in gozdarstvo opravlja zadeve 
s področja kmetijstva in gozdarstva.

Svet za pomorstvo in ribištvo opravlja zadeve s 
področja pomorstva in ribištva.

Svet za turizem opravlja zadeve s področja turi­
zma in gostinstva.

Svet za cestni promet opravlja zadeve s področja 
cestnega prometa.

Svet za delo opravlja zadeve s področja delovnih 
razmerij, varstva dela, posredovanja dela in social­
nega zavarovanja.

Svet za šolstvo opravlja zadeve s področja šol­
stva ter predšolske in predvojaške vzgoje.

Svet za prosveto in kulturo opravlja zadeve s 
področja prosvetnega in kulturnega dela.

Svet za telesno vzgojo opravlja zadeve s pod­
ročja telesne vzgoje.

Svet za zdravstvo opravlja zadeve s področja 
zdravstva.

Svet za socialno varstvo opravlja zadeve s pod­
ročja splošnega skrbstva, varstva družine in skrb­
ništva ter s področja invalidskega varstva.«

III.

V 61. členu se prvi in drugi odstavek spremenita 
in se glasita:

»Predsednika in člane svetov voli ljudski odbor. 
Najmanj dva člana sveta izvoli ljudski oabor izmed 
svojih odbornikov, druge člane pa izmed svojih dr­
žavljanov, ki s svojim znanjem in izkušnjami lahko 
pripomorejo k uspešnemu delu sveta.

Za izvolitev članov sveta lahko ljudski odbor 
zahteva od gospodarskih in družbenih organizacij ter 
zavodov, da mu dajo svoje predloge.«

IV.
V 62. členu se 2. točka spremeni in se glasi:
32) izdajajo odredbe in upravna navodila za izvr­

ševanje predpisov ljudskega odbora; odredbe in na­
vodila za izvrševanje zakonov in drugih predpisov 
zveznih in republiških organov izdajajo le, če in 
kolikor so za to pooblaščeni;«

v 4. točki se črtajo besede »druge akte ter«;
8. točka se črta, sedanja 9. in 10. točka pa po­

staneta 8. in 9. točka.
V.

V drugem odstavku 65. člena se besede »Svet za 
gospodarstvo oziroma komisija za proračun nista 
upoštevala« nadomestijo z besedami »Svet za druž­
beni plan in finance ni upošteval«.



Stran 246 URADNI VESTNIK Štev. 28 — 25. maja 1956

VI.
76. člen se spremeni in se glasi:
*Za neposredno uporabo zakonov in drugih pred­

pisov, za strokovno obdelovanje in pripravo aktov 
ljudskega odbora in njegovih organov, za izvrševanje 
njihovih sklepov, za opravljanje drugih upravnih za­
dev ter za opravljanje administrativno-tehničnih za­
dev iz svoje pristojnosti ima ljudski odbor upravne 
organe.

Upravni organi so lahko: tajništva, uprave, in­
špektorati, direkcije, upravni zavodi, komisije ter 
izpostave.

Temeljni upravni organi okrajnega ljudskega od­
bora se ustanovijo, odpravijo ali združijo s statutom 
ali v mejah statuta z odlokom ljudskega odbora.

Inšpektorati se lahko ustanovijo le, če je to do­
ločeno v zveznem ali republiškem predpisu.«

VII.
81. člen se spremeni in se glasi:
^Notranje organizacijske enote temeljnih uprav­

nih organov so lahko oddelki, odseki in referati.
Notranjo organizacijo temeljnih upravnih orga­

nov predpiše okrajni ljudski odbor z odločbo, ki jo 
potrdi Izvršni svet Ljudske skupščine LRS.«

VIII.
Dosedanje besedilo statuta od 86. člena do vklju­

čno 99. člena se nadomesti z naslednjim besedilom: 
*3) Upravni organi okrajnega ljudskega odbora 

a) Temeljni upravni organi
8S. člen

Okrajni ljudski odbor Koper ima tale tajništva:
— tajništvo za notranje zadeve,
— tajništvo za finance,
— tajništvo za gospodarstvo,
— tajništvo za delo,
— tajništvo za šolstvo, prosveto in kulturo,
— tajništvo za zdravstvo in socialno varstvo.

87. člen
Samostojne okrajne uprave in inšpektorati so:

, — uprava za gozdarstvo,
— uprava za vodno gospodarstvo,
— uprava za ceste,
— sanitarni inšpektorat.
Okrajni ljudski odbor ima tele upravne zavode 

(zavode in urade):
— zavod za planiranje,
— zavod za statistiko,

katastrske urade v Kopru, Ilirski Bistrici, Po­
stojni in Sežani.

89. člen
Okrajni ljudski odbor ima za izvajanje posa­

meznih upravnih nalog upravne komisije.
Okrajni ljudski odbor ima tudi upravne komi­

sije, ki so predvidene z zakoni ali s predpisi višjih 
upravnih organov.

90. člen
Ljudski odbor lahko s pritrditvijo Državnega se­

kretariata za notranje zadeve LR Slovenije ustanovi 
izpostave tajništva za notranje zadeve na območju 
okraja.

Krajevna in stvarna pristojnost vsake izpostave 
se določi z odlokom o ustanovitvi izpostave.

91. člen *

državljanov do družbene skupnosti ter dohodkov dru­
žbenih skladov; na področju pripravljanja in izvrše­
vanja okrajnega proračuna; na področju kontrole 
izvrševanja okrajnega proračuna ter proračunsko- 
računovodskega in materialnega poslovanja državnih 
organov, zavodov in družbenih skladov; na področju 
finančnega poslovanja gospodarskih in družbenih or­
ganizacij; na področju premoženjsko-pravnih razme­
rij glede zemljišč ter evidence in varstva splošnega 
ljudskega premoženja (agrarna reforma in koloniza­
cija, razlastitev, nacionalizacija, zaplemba, zemljiški 
sklad in promet z zemljišči in stavbami).

V sestavu tajništva za finance sta okrajna uprava 
za dohodke in okrajni finančni inšpektorat.

94. člen
Tajništvo za gospodarstvo spremlja izvrševanje 

okrajnega družbenega plana, predlaga ustreznemu 
svetu ukrepe za izpolnitev okrajnega družbenega pla­
na ter opravlja upravne zadeve iz okrajne pristoj­
nosti na področju gospodarstva, (industrije, rudarstva, 
gradbeništva, obrti, blagovnega prometa, gostinstva, 
turizma, kmetijstva, gozdarstva, vodnega gospodar­
stva, lova, ribištva in prometa), urbanizma, stano­
vanjske izgradnje, komunalnih zadev in investicij.

V sestavu tajništva za gospodarstvo so: tržni in­
špektorat, okrajni gradbeni inšpektorat, okrajni elek­
troenergetski inšpektorat, okrajni kmetijski inšpek­
torat in okrajni veterinarski inšpektorat.

Tajništvo za gospodarstvo izvršuje nasproti okraj­
ni upravi za gozdarstvo, okrajni upravi za vodno 
gospodarstvo in okrajni upravi za ceste pravi& in 
dolžnosti, ki so določene v 58. členu Zakona o uprav­
nih organih v Ljudski republiki Sloveniji.

95. člen
Tajništvo za delo opravlja upravne zadeve iz 

okrajne pristojnosti na področju sistema plač, stro­
kovnih kvalifikacij in strokovne izobrazbe delavcev 
in uslužbencev v gospodarstvu, inšpekcije dela, po­
sredovanja dela, higienskega tehničnega varstva pri 
delu in socialnega zavarovanja.

V sestavu tajništva za delo je okrajni inšpektorat 
dela.

Pod nadzorstvom tajništva za delo je okrajna 
posredovalnica za delo.

Tajništvo za delo opravlja strokovno in admini­
strativno službo za okrajno komisijo za plače.

96. člen
Tajništvo za šolstvo, prosveto in kulturo oprav- 

lja upravne zadeve iz okrajne pristojnosti na pod­
ročju šolstva, predšolske vzgoje, ljudske presvete, 
kulture in telesne vzgoje.

97. člen
Tajništvo za zdravstvo in socialno varstvo oprav- 

lja upravne zadeve iz okrajne pristojnosti na pod­
ročju zdravstvenega varstva, splošnega skrbstva, var­
stva matere in otroka, skrbništva in invalidskega 
varstva.

Tajništvo za zdravstvo in socialno varstvo izvr­
šuje nasproti okrajnemu sanitarnemu inšpektoratu 
pravice in dolžnosti, ki so določene v 59. členu Za­
kona o upravnih organih v Ljudskih republiki Slo­
veniji.

Na čelu vsakega tajništva je načelnik, na čelu 
drugih samostojnih upravnih organov pa šef.

Delo komisije vodi predsednik komisije.
b) Delovno področje temeljnih upravnih organov

92. člen
Tajništvo za notranje zadeve opravlja uprav 

zadeve iz okrajne pristojnosti na področju držav 
varnosti in javnega reda, svobode in pravic drža 
ljanov, družbenega in osebnega premoženja, izvrš 
vanja kazni, notranjega reda in miru ter državlia 
skih stanj. ^

93. člen
^ Hnance spremlja finančno izvrš 

vanje okrajnega družbenega plana in opravlja upra' 
ne zadeve iz okrajne pristojnosti na področju finan 
mh obveznosti gospodarskih in drugih organizacij

98. člen
Okiajna uprava za gozdarstvo, uprava za vodno 

gospodarstvo in uprava za ceste upravljajo, vsaka 
za svoje področje, za katero je ustanovljena, tiste 
upravne zadeve iz okrajne pristojnosti, ki so s po­
sebnimi predpisi dane v njeno pristojnost.

99. člen
Okrajni sanitarni inšpektorat opravlja upravne 

zadeve iz okrajne pristojnosti na področju sanitar­
nega nadzorstva, kolikor niso posamezne zadeve s
ega področja dane v pristojnost drugim upravnim 

organom.

100. člen
Področjih, za katere so ustanovljeni inšpek­

torji * opravljajo inšpekcijsko službo okrajni inšpek-



Štev. 23 — 25. maja 1956 URADNI VESTNIK Stran 247

Inšpektorji opravljajo zadeve, ki so jim naložene 
z zakonom, samostojno in neposredno na celotnem 
območju okraja.

Če ni posebnega inšpektorata, opravljajo inšpek­
cijsko službo pooblaščeni uslužbenci v okviru ustrez­
nega tajništva. Ljudski odbor lahko pooblasti usluž­
benca ustreznega upravnega organa, da nadzoruje 
izvrševanje službe, ki je urejena s predpisi ljudskega 
odboia.

101. člen
Okrajni zavod za planiranje strokovno pripravlja 

in obdeluje okrajni družbeni plan, opravlja druge 
zadeve iz pristojnosti okrajnega ljudskega odbora s 
področja planiranja in strokovno pomaga občinskim 
ljudskim odborom pri sestavi občinskih družbenih 
planov.

102. člen
Okrajni zavod za statistiko zbira in strokovno 

obdeluje statistične podatke za okrajni ljudski odbor 
in občinske ljudske odbore na območju okraja ter 
za potrebe zveznih in republiških organov.

103. člen
Katastrski uradi opravljajo upravne zadeve iz 

pristojnosti okrajnega ljudskega odbora na področju 
katastra.

104. člen
Direkcije se ustanovijo za upravljanje takih 

upravnih zadev in z. njimi zvezanih gospodarskih 
zadev, ki zahtevajo posebno organizirano službo in 
samostojnost pri opravljanju službe in poslovanja. 
Direkcije so lahko samostojne ali v sestavu ustrez­
nega tajništva.

Direkcije imajo .pri opravljanju upravnih zadev 
položaj ter pravice in dolžnosti uprave.

S statutom oziroma z odlokom, s katerim se di­
rekcija ustanovi, se lahko da direkciji lastnost pravne 
osebe.

105. člen
Komisije se ustanovijo za opravljanje določenih 

upravnih zadev, ki imajo pomen za dvoje ali več 
upravnih organov, oziroma upravnih zadev, ki spa­
dajo v področje posameznega upravnega organa 
okrajnega ljudskega odbora, pa zahtevajo po svoji 
naravi kolektivno reševanje.

Komisije imajo položaj ter pravice in dolžnosti 
uprave, Če ni s statutom drugače določeno.

Komisija je kolegijsko telo; zadeve iz svoje pri­
stojnosti rešuje samo na sejah.

Tajništvo, v katerega splošno področje spadajo 
pretežno zadeve iz pristojnosti komisije, opravlja 
strokovno in administrativno službo za komisijo in 
izvršuje njene sklepe. +

106. člen
Okrajni ljudski odbor ima personalno komisijo; 

sestavljajo jo podpredsednik ljudskega odbora ozi­
roma član ljudskega odbora, ki ga določi ljudski 
odbor, tajnik ljudskega odbora in trije odborniki, ki 
jih izvoli ljudski odbor. Podpredsednik oziroma do­
ločeni član ljudskega odbora je predsednik komisije, 
tajnik ljudskega odbora je tajnik komisije.

Personalna komisija skrbi za varstvo pravic usluž­
bencev in njihovo strokovno izpopolnjevanje ter iz­
vršuje druge pravice, ki jih določa zakon.

Pri izvrševanju svojih nalog personalna komisija 
zlasti:

1. razpisuje natečaje za uslužbence okrajnega ljud­
skega odbora;

2. daje predloge ljudskemu odboru za postavitev 
in razrešitev uslužbencev, ki jih postavi oziroma raz­
rešuje okrajni ljudski odbor;

3. izbira tiste uslužbence okrajnega ljudskega od­
bora, ki jih ne postavlja okrajni ljudski odbor; raz­
rešuje vse uslužbence okrajnega ljudskega odbora 
razen tistih, ki jih razrešuje okrajni' ljudski odbor;

4. daje pritrditev za postavitev tajnika občinske­
ga ljudskega odbora, šefov osnovnih upravnih orga­
nov in zavodov ter inšpektorjev občinskega ljudskega 
odbora in za postavitev uslužbencev občinskega ljud­

skega odbora, ki nimajo potrebne strokovne izobrazbe, 
določene za delovno mesto, na katero se postavijo, 
ali izpita, na podlagi katerega se taka izobrazba 
prizna;

5. daje pritrditve k odpovedi za vse uslužbence 
občinskih ljudskih odborov.

107. člen
Okrajni ljudski odbor lahko da upravnim komi­

sijam, ki jih ustanovi za izvajanje posameznih uprav­
nih nalog, pravico, da vodijo upravni postopek in 
izdajajo upravne določbe, vendar samo v takih za­
devah, ki so določene s predpisi okrajnega ljudskega 
odbora in se odloča o njih po prosti presoji.

108. člen
Upravne komisije okrainega ljudskega odbora, ki 

so določene s predpisi višjih državnih organov, oprav­
ljajo zadeve, ki so jim naložene s temi predpisi,

c) Načelniki tajništev in šefi drugih samostojnih 
upravnih organov

109. člen
Načelniki tajništev in šefi drugih samostojnih 

upravnih organov na delovnem področju upravnih 
organov:

1. vodijo upravni postopek in izdajajo odločbe; 
postopek vodijo tudi takrat, kadar odloča o upravni 
zadevi ljudski odbor ali svet;

2. organizirajo službo in določajo dodeljenim usluž­
bencem delovna mesta;

3. izdajajo upravna navodila za izvrševanje pred­
pisov okrajnega ljudskega odbora, če so za to izrecno 
pooblaščeni;

4. izdajajo strokovna navodila (instrukcije) ustre­
znim upravnim organom občinskih ljudskih odborov 
za izvrševanje predpisov okrajnega ljudskega odbora, 
za izvrševanje predpisov višjih državnih organov pa 
samo takrat, kadar so za to posebej pooblaščeni.

V zadevah, v katerih je v upravnem postopku 
odločil ljudski odbor ali svet, izda odločbo načelnik 
tajništva oziroma šef drugega samostojnega. uprav­
nega organa.

Ljudski odbor lahko za izdajanje odločb v uprav­
nem postopku pooblasti šefa notranje organizacijske 
enote okrajnega upravnega organa, po potrebi pa tudi 
druge upravne in strokovne uslužbence.«

IX.
100. do 102. člen postanejo 110. do 112. člen.

X.
103. člen postane 113. člen, njegov četrti odstavek 

pa se spremeni in se glasi:
»Za sodnika za prekrške ali njegovega namest­

nika je lahko izvoljen samo, kdor ima pravno fakul­
teto ali Višjo šolo Državnega sekretariata za notranje 
zadeve.«

Doda se nov peti odstavek, ki se glasi:
»Do konca leta 1958 se za sodnika za prekrške 

lahko izvoli tudi oseba, ki nima pravne fakultete ali 
Višje šole Državnega sekretariata za notranje zadeve, 
če ima vsaj tri leta upravne prakse in strokovni 
izpit.«

XI.
104. do 124. člen postanejo 114. do 134. člen.

XII.
Ta sklep velja, ko ga potrdi Ljudska skupščina 

LRS.
Štev. 87/27
Koper, 19. maja 1956.

Predsednik 
Albin Dujc 1. r.

Na podlagi 16. do 20. člena Temeljnega zakona 
o štipendijah (Uradni list FLRJ št. 32/55), 9. in 21. 
člena Statuta okraja Koper je Okrajni ljudski odbor 
Koper na seji Okrajnega zbora in na seji Zbora pro­
izvajalcev dne 19. maja 1956 sprejel



Stran 248 URADNI VRSTNIK Štev. 28 — 25. maja 1956

ODLOK
O USTANOVITVI SKLADA ZA ŠTIPENDIJE 

OKRAJA KOPER
1. člen

Zaradi zagotovitve sredstev za štipendije se pri 
Okrajnem ljudskem odboru Koper ustanovi sklad za 
štipendije.

Ime sklada je »Sklad za štipendije okraja Koper*.
2. člen

Namen sklada je, da se s štipendijami zagotovi 
strokovne uslužbence v organih ljudskih odborov, v 
njihovih zavodih ter v gospodarskih organizacijah na 
območju okraja Koper ter da s štipendijami in pod­
porami omogoči študij in šolanje študentom in dija­
kom z območja našega okraja.

3. člen
Sredstva sklada so:
a) dotacija iz proračuna OLO Koper;
b) darila gospodarskih, zadružnih in družbenih 

organizacij ter drugih pravnih oseb in posameznikov;
c) obresti od naloženih sredstev sklada;
d) povračila koristnikov štipendij, ki ne izpol­

nijo pogodbenih pogojev;
e) drugi dohodki.

4. člen
Sklad upravlja komisija za štipendije, ki jo se­

stavljajo predsednik in deset članov.
Enega člana voli v komisijo študentska organiza­

cija, predsednika in druge člane pa imenuje okrajni 
ljudski odbor na predlog Sveta za šolstvo izmed 
prosvetnih, kulturnih in drugih javnih delavcev.

5. člen
Sklad ima predračun dohodkov in izdatkov. Od­

redbodajalec za izvrševanje predračuna je predsednik 
komisije za štipendije.

Sredstva sklada se vodijo pri Komunalni banki 
v Kopru, ki opravlja za sklad vse blagajniške posle 
in izplačuje štipendije. Presežek sklada iz preteklega 
leta se prenese v predračun sklada za prihodnje leto.

6. člen
Sklad je pravna oseba. Za svoje obveznosti od­

govarja s sredstvi sklada.
Sklad zastopa kot pravno osebo predsednik ko­

misije za štipendije, v njegovi odsotnosti pa član 
komisije, ki ga on pooblasti.

7. člen
Sklad ima svoja pravila, ki jih sprejme komisija 

za štipendije, potrdi pa okrajni ljudski odbor na seji 
obeh zborov.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Koper.
Štev. 4220/2
Koper, 19. maja 1956.

Predsednik 
Albin Dujc 1. r.

Sklepi OLO o volitvah in imenovanjih
Okrajni ljudski odbor Koper je 

na skupni seji obeh zborov 19. 
maja sprejel naslednje sklepe o 
volitvah in imenovanjih:

I.

RAZREŠENI SO:
1. Anton Šturm dolžnosti pred­

sednika Sveta za notranje zadeve 
in splošno upravo,

2. Franc Kralj dolžnosti pred­
sednika Sveta za kmetijstvo in 
gozdarstvo,

3. Lojze Lesjak dolžnosti pred­
sednika Sveta za turizem,

4. Stojan Smerkolj dolžnosti 
predsednika Sveta za šolstvo,

5. Anton Ukmar dolžnosti pred­
sednika Sveta za delo in delovna 
razmerja,

6. Srečko Vičič dolžnosti pred­
sednika Sveta za socialno skrbstvo 
in

7. Albin Simčič kot član Sveta 
za telesno vzgojo;

IN IZVOLJENI:
1. Anton Šturm za predsednika 

Sveta za delo in delovna razmer­
ja,

2. Ivan Mauser za predsednika 
Sveta za notranje zadeve in sploš­
no upravo,

3. dr. Stanko Kovačič za pred­
sednika Sveta za kmetijstvo in 
gozdarstvo,

4. Jože Žižek za predsednika 
Sveta za turizem,

5. Julij Titel za predsednika 
Sveta za šolstvo,

6. Anton Ukmar za predsednika 
Sveta za socialno varstvo in

7. Drago Grlj za člana Sveta za 
telesno vzgojo.

II.
V Svet za družbeni plan in fi­

nance so bili izvoljeni:
Za predsednika Lojze Lesjak, 

direktor podjetja Delamaris - Izo­
la in člane: Jože Baša, predsed­
nik OLO Postojna, Bogomil Bitež­
nik, direktor OZSZ Koper, Jože 
Bubnič, direktor podjetja Zadruž­
nik Ilirska Bistrica, Jože Buh, se­
kretar občinskega komiteja ZKS 
Pivka, dr. Svetozar Polič pred­
sednik Okrožnega gospodarskega 
sodišča v Kopru, Davorin Praček, 
predsednik Obrtne zbornice za 
okraj Koper, Rado Ostrouška, di­
rektor Komunalne banke v Kopru. 
Marcel Rožanc, direktor podjetja 
Lipa v Kopru in predsednik 
Okrajne trgovinske zbornice, Albin 
Simčič, tajnik OZZ Koper, 
Boris Šnuderl, direktor podjetja 
Splošna plovba Koper, Karl Turk, 
direktor Narodne banke v Sežani 
in Janko Valentinčič, predsednik 
OLO Divača.

III.
RAZREŠENI SO KOT SODNIKI 

POROTNIKI OKROŽNEGA SO­
DIŠČA V GORICI:

Avgust Primožič, Koper, Joško 
Sergaš, Koper, Marjan Furlanič, 
Koper, Alojz Knez, Strunjan, Vik­
tor Beržan, Koper, Ernest Jerman, 
Marezige, Viktor Tenelli, Izola, 
Oskar Venturini, Koper, Ivan Do­
dič, Koper, Marija Zega, Koper, 
Srečko Cebron, Izola, Milan Babič, 
Koper, Stanko Bolčič, Koper, Franc 
Benčič, Koper, Roman Ražman, 
Ankaran, Ciril Janežič, Koper 
Joško Šajn, Izola, Drago Keber] 
Koper, Gavdencijo Bellina, Babi­
ci, Bogdan Melihar, Izola, Leon

Fusilli, Koper, Stanko Pahor, Ko­
per, Giovanni Mazelli, Koper. 
Avgust Pečarič, Koper, Fabij Va­
lentič, Koper-Cežarji, Egidij Apo­
lonijo, Prade, Marija Bergman, 
Koper, Bruno Sabadin, Marezige, 
Avgust Bordon, Montinjan, Klav­
dij Vuk, Sv. Lucija, Jurij Domjo, 
Portorož, Stanko Medved, Sečov­
lje, Zoro Križmarič, Koper, Viktor 
Bandelj, Koper, Valerij Jakomin, 
Koper, Boltežar Gorjup, Koper, 
Doro Furlanič, Škofije, Milena 
Hrvatin, Badiha, Leo Pečar, Izola, 
Davorin Praček, Izola, Miroslav 
Simor, Izola, Slavko Prijon, Koper, 
Slavko Brataševec, Koper, Stane 
Majcen, Koper, Rugerij Novak, 
Koper, Klementa Pohar, Koper.
IN IZVOLJENI ZA SODNIKE PO­
ROTNIKE OKROŽNEGA SO­
DIŠČA V GORICI:

Mirko Markežič, Škocjan, Ciril 
Ušaj, Koper, Benjamin Babič, Ko­
per, Viktor Beržan, Koper, Franc 
Andrijoli, Ankaran; Jakob Apolo- 
nio, Koper, Drago Hrvatin, Deka­
ni, Egidij Apolonio, Bertoki, Ubald 
Bolčič, Pobegi. Rinald Vatovec, 
Cežarji, Srečko Krmac, Vanganel, 
Celestin Kozlovič, Koper, Jože Va­
tovec, Koper, Nedeljko Markežič, 
Koper, Ivan Bolčič, Koper, Jože 
Štadina, Koper, Bruno Sabadin, 
Marezige-Sabadini, Vinko Bertok, 
Dekani, Anton Jakomin, Gračišče, 
Mirko Lovrečič, Bučaji, Otilija 
Dobrinja, Škocjan-Križišče, Ernest 
Vatovec, Semedela, Zvezdan Ber­
tok, Koper, Jože Bergman, Koper. 
Janez Hribar, Koper, Stanko Bam­
bič, Škocjan, Viljem Turk, Anton. 
Miro Zetko, Koper, Slavko Furlan, 
Koper, Korbijan Marsetič, Koper, 
Milan Kovač, Koper, Roman Su-



Štev. 28 — 25. maja 1956 URADNE VESTNIK Stran 249

ban, Koper, Marij on Kosmač, Ko­
per, Matija Radovič, Koper, Da­
nijel Eržen, Hrvatini, Emil Zlobec, 
Izola, Remigij Jerman, Izola, Jože 
Škrlič, Izola, Franc Kranjc, Izola, 
Julij Cergolj, Izola, Rafael Ogri­
zek, Izola. Jože Šajin, Koper, Mar­
tin Praček, Izola, Lucijan Hrova­
tin, Izola, Olga Gavenda, Izola, Da­
nilo Gustinčič, Izola, Stanko Bar­
bič, Izola, Ernest Omerzelj, Izola, 
Jože Delosto, Viližan, Alojz Rošar, 
Izola, Darko Kos, Izola, Miroslav 
Okretič, Izola, Bruno Klančič, Izo­
la, Josip Cotič, Piran, Janez Ko- 
selj, Piran, Branko Velkavrh, Pi­
ran, Ciril Somrak, Piran, Ivan Bu- 
kovšek, Sečovlje, Jože Degan, Se­
čovlje, Rudi Grželj, Piran, Francka 
Vatovec, Portorož, Jože Pahor, Pi­
ran, Julij Budin, Špilugola-Sečov- 
lje, Vladimir Kenda, Piran, Feliks 
Turk, Portorož, Robert Starc, Lu­
cija, Franc Skrabar, Strunjan, Sto­
jan Troha, Seča, Elio Vuk, Raven, 
Leopold Cucek, Koper, Katarina- 
Jura Vehar, Koper, Vladimir Le­
nardič, Koper. Danilo Maver, Ko­
per, Ida Gec, Koper, Milka Cebron, 
Izola, Drago Ukmar, Izola, Ljude­
vit Tavčar, Piran, Marija Pečarič, 
Piran, Vladimir Prinčič, Sečovlje, 
Alojz Prinčič, Piran.

IV.
V komisijo za ureditev premo­

ženjskih razmerij kmečkih delov­
nih zadrug sta bila imenovana 
Ivan Knez, odbornik OLO Koper 
kot predsednik in dr. Anton Ne­
mec, uslužbenec uprave za dohod­
ke OLO Koper kot član.

V.
Komisija za štipendije se dopol­

ni z novimi šestimi člani, tako da 
šteje predsednika in deset članov.

Za nove člane Komisije so ime­
novani: Franka Macarol, usluž­
benka Tajništva za zdravstvo OLO

* Zatem ko je podpredsednik OLO 
Franc Klobučar v petek dopoldne 
podal svoj ekspoze o družbenem 
planu in proračunu okraja (izvle­
ček ekspozeja objavljamo v da­
našnji številki Slovenskega Jadra­
na), sta oba zbora nadaljevala z 
delom, to je z razpravo in skle­
panjem o družbenem planu in 
proračunu, na ločenih sejah.

Na skupno sejo sta se oba zbo­
ra sestala v soboto dopoldne in v 
začetku seje potrdila predlog ko­
misije za predpise o spremembah 
in dopolnitvah Statuta OLO. Ob­
razložitev k tem spremembam je 
podal predsednik OLO (glej poro­
čilo v Slovenskem Jadranu).

Koper, Mirko Glavina, tajnik
okrajnega odbora ZB Koper, Ka­
tarina Vehar, upravnica Dijaškega 
doma Koper, Vladimir Lenardič, 
ravnatelj Ekonomske srednje šole 
Koper. Alfonz Dolhar, direktor 
podjetja Slavnik Koper, in Vladi­
mir Makarovič, zastopnik akadem­
skega kluba visokošolcev.

VI.
Razrešeni so dosedanji predsed­

nik in člani komisije za upokoje­
ne vojaške osebe in imenovani v 
komisijo:

Za predsednika Ivan Mauser, 
sekretar Okrajnega odbora SZDL 
Koper in člane: Janez Gorišek, 
uslužbenec Okrajnega odbora SZDL 
Koper kot tajnik komisije, Franc 
Klobučar, podpredsednik OLO Ko­
per, Anton Kodrič, načelnik Taj­
ništva za delo in delovna razmer­
ja OLO, Stane Kovač, uslužbenec 
nec Tajništva za notranje zadeve 
OLO in Anton Šturm, predsed­
nik OSS Koper.

VII.
Razrešena sta Franc Čopi dolžno 

sti načelnika Tajništva za splošne 
zadeve in proračun in Vinko Žni­
darčič dolžnosti načelnika Taj­
ništva za gospodarstvo ter imeno­
vani: Boris Jurca za načelnika 
Tajništva za finance, Alfonz Dol­
har za načelnika Tajništva za go­
spodarstvo in Tone Kodrič za na­
čelnika Tajništva za delo.

VIII.
Ker sanitarna inšpekcija ni več 

v sestavu Tajništva za zdravstvo 
in socialno skrbstvo, ampak je to 
samostojni inšpektorat, je bil dr. 
Polde Hladnik razrešen dolžnosti 
sanitarnega inšpektorja in imeno­
van za šefa sanitarnega inšpekto­
rata Okrajnega ljudskega odbora 
Koper.

Po končanih volitvah in imeno­
vanjih sta oba zbora ponovno na­
daljevala z delom na ločenih se­
jah.

Predlog družbenega plana in 
proračuna sta oba zbora na svojih 
ločenih sejah temeljito obdelala 
in potrdiia z nekaterimi manjšimi 
spremembami. Družbeni plan in 
proračun bomo objavili v prihod­
nji številki Vestnika.

Oba zbora sta v nadaljevanju 
sprejela odlok o ustanovitvi skla­
da za štipendije in potrdila pra­
vila tega sklada.

Nato sta oba zbora sklepala o 
predlogu Sveta za gospodarstvo in 
izdala poroštvo za kratkoročni kre­

dit šolskemu posestvu Nižje kme­
tijske šole Ravne v znesku 3 mili­
jone 461 tisoč dinarjev in poroštvo 
za investicijsko posojilo za trgov­
sko podjetje »Zadružnik« v Ilirski 
Bistrici v znesku 4 milijone 500 
tisoč dinarjev. Oba zbora sta so­
glašala tudi s predlogom, naj 
Okrajni ljudski odbor Koper pri­
stopi kot ustanovni član k Vodni 
skupnosti, ki bo v kratkem usta­
novljena za okraj Koper. Zbora 
sta potrdila tudi statut Gostinske 
zbornice za okraj Koper, ki ga je 
le ta sprejela na svojem ustanov­
nem občnem zboru. Okrajna go­
stinska zbornica bo imela svoj se­
dež v Portorožu.

Okrajni zbor proizvajalcev je 
med tem razpravljal še o zaključ­
nih računih gospodarskih organi­
zacij za preteklo leto. Potrdil je 
zaključni račun trgovskega pod­
jetja »Soča« Koper, »Jestvina«, Ko­
per, trgovskega podjetja »Moda« 
v Izoli, uvozno-izvoznega podjetja 
»Jadran« Sežana, Mestne klavnice 
v Izoli, pekarne Čenter v Ljublja­
ni — obrat Izola, »Elektro-Sežana« 
v Sežani, podjetja »Istra-Benz« 
Koper, »Avtojadran« Koper, Avto- 
prevozniškega podjetja Postojna, 
Kmetijskih posestev »Pivka« Po­
stojna, Landol pri Postojni in Zabiče 
pri Ilirski Bistrici, spedicijskega 
podjetja »Interevropa« Koper, za­
ključni račun kavarne in restavra­
cije »Jadran« v Postojni, Jamske 
restavracije Postojna, hoteia »Me­
tropol« Piran in zaključni račun 
Okrajnega vodovoda v Kopru, 
vendar le-tega s pripombo, naj 
podjetje spremeni naziv. Zaključni 
račun veletrgovskega podjetja 
»Slavica« Koper je Okrajni zbor 
proizvajalcev zavrnil, ker delovni 
kolektiv ni izpolnil svojih obvez­
nosti nasproti bivšemu direktorju.

DOPOLNITVE K POJASNILU O 
OBVEZNIH PRVIH ZDRAVNI­

ŠKIH PREGLEDIH
Za evidenco oseb, ki prvič, ali 

po šestmesečni bolniški ali drugi 
prekinitvi dela ponovno nastopijo 
službo ter oseb, ki so spremenile 
svoj poklic in vajencev, ki nasto­
pijo uk, se pri opravljanju prvih 
zdravniških pregledov za območje 
okraja Koper uvaja obvezno po­
sredovanje referentov za delo pri 
občinskih ljudskih odborih. Prvi 
zdravniški pregledi se smejo v 
našem okraju opravljati le na 
osnovi napotnice, ki jo izda refe­
rent za delo pristojnega občinske­
ga ljudskega odbora. To napotni­
co mora prizadeti pred prvim pre­
gledom obvezno predložiti zdrav­
niku. Stroške za prvi zdravniški 
pregled poravna pregledana oseba. 
Zdravniška spričevala so po I. 
točki 6. člena ZT takse prosta.

S tem se popravlja in dopolnju­
je opozorilo delodajalcem, objav­
ljeno v Uradnem vestniku okraja 
Koper štev. 14 ter pojasnilo Okraj­
nega zavoda za socialno zavaro­
vanje v Kopru, ki je bilo objav­
ljeno v Vestniku štev. 24.

Poročilo s seje OLO
Enajsta seja Okrajnega ljudskega odbora je trajala dva dni, 

18. in 19. maja. Na dnevnem redu je bil predlog letošnjega družbe­
nega plana in proračuna OLO, razen tega so razpravljali o spre­
membah okrajnega statuta in sklepali o ustanovitvi sklada za šti­
pendije ter o nekaterih razrešitv ah, volitvah in imenovanjih v 
sestavu organov OLO in uprave. Sejo OLO je vodil njegov pred 
sednik Albin Dujc.



Stran 250 URADNI VESTNIK Štev. 28 — 25. maja 1956

Poročilo s seje svetov OLO
SVET ZA GOSPODARSTVO

Na 21. seji Sveta za gospodarstvo, ki 
jc bila 15. t. m., so najprej razpravljali 
o nekaterih investicijskih programih, ki 
jih jc predložila v odobritev okrajna ko­
misija za potrjevanje investicijskih pro­
gramov in projektov. Kmetijska zadruga 
Koper je izdelala program za gradnjo 
skladišča, ki ga bo gradila z lastnimi sred­
stvi. Zanj bo potrebovala skoraj 17 milijo­
nov dinarjev. Občinski ljudski odbor Koper 
bo po svojem programu preuredil bivši ho­
tel v Semedeli v trgovske lkoale za novo na­
selje. Po tem programu bodo potrebovali 
pet in pol milijonov dinarjev. Uprava 
splošne bolnice Koper je predložila pro­
gram za gradnjo prizidka, ki bo služil 
oddelku v operacijske namene, razen te­
ga pa so predvidene še druge preureditve 
oddelka v Izoli. Zavod za socialno zava­
rovanje bo to investicijo finansiral. Le­
ta namerava pristopiti tudi k večjim 
preureditvam svojih upravnih prostorov v 
Kopru. Predložen je bil tudi investicij­
ski program podjetja »LIV« Postojna, za 
nakup strojne opreme v vrednosti pet mi­
lijonov dinarjev. Programi so bili po 
krajši razpravi odobreni.

Zatem ko je bil potrjen statut Gostin­
ske zbornice za okraj Koper — nova stro­
kovna organizacija je nadomestilo zbor­
nic bivših okrajev — so člani Sveta skle­
nili predlagati Okrajnemu ljudskemu od­
boru, naj pristopi kot ustanovni član k 
Vodni skupnosti, ki bo v kratkem imela 
svoj ustanovni občni zbor. Vodna skup­
nost bo združevala gospodarske organi­

zacije, ustanove in privatnike, ki so za-

Pojasnijo gospodarsko
Uprava za finance Državnega 

sekretariata za narodno gospodar­
stvo FLRJ je ugotovila, da neka­
tera podjetja kršijo predpise o 
kaznovanju odgovornih oseb v go­
spodarskih organizacijah na ta na­
čin, da same plačujejo denarne 
kazni, na katere so bile obsojene 
te osebe.

Organi delavskega upravljanja, 
še manj pa direktor, ne morejo 
odločiti, da gospodarska organiza­
cija plača denarno kazen, na ka­
tero so bili obsojeni njeni delavci 
ali uslužbenci. Ni razlike, ali gre 
za denarno kazen za gospodarski 
prestopek ali za druga kazniva 
dejanja. Tega ne sme podjetje 
storiti niti v breme plač iz dobič­
ka. Nezakonito jc tudi izigravanje 
predpisov na ta način, da podjetja 
dodeljujejo nagrade ali na podo­
ben način nadomestijo denarno 
kazen obsojenim delavcem in 
uslužbencem.

Proti gospodarski organizaciji in 
odgovornim osebam, ki ravnajo 
nasprotno tem navodilom, je tre­
ba vložiti prijavo za gospodarski 
prestopek v smislu določb 130 do 
133 člena uredbe o delitvi celotne-

interesirani za namakanje zemljišč, za iz­
vedbo melioracijskih del ter obrambo pro­
ti poplavam. V zvezi z reorganizacijo ne­
katerih kmečkih delovnih zadrug na po­
dročju koprske občine pa bodo predla­
gali Okrajnemu ljudskemu odboru, naj 
imenuje v komisijo za ureditev premoženj­
skih razmer teh zadrug dva člana.

V - nadaljevanju so člani Sveta sklenili 
predlagati Okrajnemu ljudskemu odboru 
prcvZcm poroštva za investicijski kredit za 
Tovarno kazeina in bitartrata ter za na­
kup pasterizatorja podjetja »Zadružnik« v 
Ilirski Bistrici. Za šolsko posestvo Kme­
tijske šole Ravne bodo pravtako predla­
gali prevzem poroštva za dodelitev obrat­
nih sredstev.

Zatem ko je bila imenovana študijska 
komisija za poizkuse po novem tehnič­
nem postopku dela v Piranskih solinah, 
v kateri bodo poleg znanstvenih delavcev 
tudi zastopniki okrajnega in občinskega 
ljudskega odbora, so člani Sveta ob kon-

Podjetje ;>E!ektro-Koper« nas je prosilo 
za objavo naslednjega obvestila:

Zelo pogosti, celo vse pogostejši so po­
javi, da prihajajo razni investitorji v naše 
podjetje s prošnjo za priklopitev novih 
stanovanj, pa tudi industrijskih naprav na 
električno omrežje Šele tedaj, ko so novo­
zgrajeni objekti tik pred tem, da se iz-

pravnega odseka OLO
ga dohodka, gospodarskih organi­
zacij (Ur. 1. FLRJ št. 10/56).

Namen predpisov o kaznovanju 
odgovornih oseb v gospodarskih 
organizacijah je v tem, da se za­
gotovi pravilno poslovanje gospo­
darskih organizacij in opozori od­
govorne uslužbence le-feh, da bo­
do v primeru nepravilnega postop­
ka kaznovani z denarno kaznijo, 
ki jo morajo plačati iz svojih 
sredstev. Ta namen ne bi bil do­
sežen, če bi se kaznovanim ose­
bam dala možonost plačiia denar­
ne kazni iz sredstev gospodarske 
organizacije in bi s tem ves si­
stem odgovornosti uslužbencev go­
spodarskih organizacij za gospo­
darske prestopke izgubil na pome­
nu in učinku.

V smislu teh navodil je treba 
ravnati tudi za prejšnjo dobo s 
tem, da se morajo uporabiti v 
pogledu kaznovanja za gospodar­
ske prestopke predpisane določbe 
prejšnje uredbe o delitvi celotne­
ga dohodka gospodarske organiza­
cije (Ur. 1. FLRJ št. 54/54).

Navodila, ki so v nasprotju z 
gornjim pojasnilom, so razveljav­
ljena.

cu seje ponovno razpravljali o nekaterih 
postavkah predloga proračuna za letos.

SVET ZA KMETIJSTVO 
IN GOZDARSTVO

Osmi seji Sveta za kmetijstvo in gozdar­
stvo, ki je bila 16. t. m.; so razen čla­
nov Sveta prisostvovali tudi upravniki dr­
žavnih kmetijskih posestev. Težišče raz­
prave je bilo v ugotavljanju najnujnejših 
in minimalnih potreb po investicijskih 
sredstvih za državna in zadružna posestva. 
Ustrezne ukrepe bodo predlagali Okrajne­
mu ljudskemu odboru.

Ko so na tej seji sklenili predlagati 
Okrajnemu ljudskemu odboru imenovanje 
komisije za reorganizacije KDZ Bertoki, 
Šmarje, Puče, Krog in Ankaran in sprejeli 
nekaj upravnih ukrepov, so med drugim 
načeli vprašanje o morebitni ustanovitvi 
samostojnega oddelka, oziroma odseka za 
kmetijstvo pri OLO, ki bi bil v sklopu 
Tajništva za gospodarstvo. Pri tem so tu­
di sklenili pripraviti za prihodnjo sejo 
OLO širše poročilo o dosedanjem delu 
Sveta za kmetijstvo in gozdarstvo in o 
problemih njegovega področja dela.

ročijo svojemu namenu. Bilo je celo ne­
kaj primerov, da se investitor za to pri­
ključitev sploh ni brigal in ga jc moralo 
podjetje »Eiektro-Koper« samo opozoriti.

Jasno je, da jc tak način dela nepravi­
len. Električne naprave jc namreč treba 
razširiti in jih pripraviti za nove obtežbe 
pred priklopom. Investitorji, ki jim je po 
končani gradnji do rednega dobavljanja 
novemu objektu potrebne električne ener­
gije, morajo torej še pred začetkom grad­
nje sporočiti podjetju »Eiektro-Koper« na­
slednje:

1. Lokacijo gradnje (situacijski načrt);

2. vrsto gradnje in način obratovanja 
(industrija ali stanovanjsko poslopje in po­
dobno);

3. instalirani učinek in priključno na­
petost;

4. maksimalno obtežbo (konico);
5. kdaj bo novi objekt začel uporabljati 

električno energijo (datum); +

6. naziv podjetja, ki bo izdelovalo pro­
jekt za instalacije, in naziv podjetja, ki 
bo to instalaciji opravilo;

7. če je projekt že izdelan, jc investitor 
dolžan sporočiti, kakšne so zahteve pro­
jektanta glede električnih napeljav;

8. sporočiti je treba, ali se bo ves novi 
objekt naenkrat priklopil na omrežje, ali 
pa sc bo to priklapljanje moglo opraviti 
postopoma. V zadnjem primeru je treba 
sporočiti, za kakšne obremenitve gre v 
posameznih (postopnih) razdobjih;

9. ali je nova gradnja v danem obsegu 
dokončana, ali pa je predvidena razširitev 
gradnje; v slednjem primeru je treba o- 
meniti končne meje izgradnje;

10. ali je kdo raziskoval tla v bližnji 
okolici novogradnje in kakšne rezultate 
je dalo raziskovanje tal.

Podjetje »Eiektro-Koper« prosi vse inve­
stitorje, da mu sporočijo podatke po na­
vedenih vprašanjih.

Nove priktopitve no e!ek!rično omrežje



Štev. 28 — 23. mala 1936 URADNI VESTNIK Stran 251

Regimes*
wmMili in zaMnili 

ntiaiìizacij
b II 126

Pleskarstvo, soboslikarstvo in čr- 
koslikarstvo, Postojna
V pleskarsko, soboslikarsko in 
črkoslikarsko stroko spadajoča 
dela.

b II 127
"Ključavničarstvo«, Postojna 
Proizvodnja vezanih in mizarskih 
plošč, furnirja, rezanega lesa 
iglavcev in listavcev, stolov, lahke 
embalaže iz furnirja in vezanih 
plošč in drugih lesnih proizvo­
dov.

b II 129
* JADRAN«, tovarna čevljev, Mi­
ren pri Gorici,
Poslovalnici
v Postojni in Ilirski Bistrici 
Prodaja čevljev, nogavic, vezalk, 
loščila ter drugih stroki sorodnih 
predmetov.

b II 130
Kovinsko podjetje *LIV«, Postoj­
na
Livarna in izdelava raznih kovin­
skih izdelkov ter galanterije.

b II 132
Hotel "ZMAGA«, Ilirska Bistrica 
Točenje alkoholnih in brezalko­
holnih pijač, priprava vseh mrzlih 
in toplih jedil, prodaja sladoleda 
in peciva, nudenje prenočišč ter 
pridelovanje povrtnine na lastnem 
posestvu.

b II 133
Kavarna "Snežnik«, Ilirska Bistri­
ca
Točenje alkoholnih in brezalko­
holnih pijač ter postrežba z mrz­
limi jedili.

b II 131
Trgovsko podjetje "Oskrba«, Po­
stojna, s trgovinami:
Galanterija,
Avtotrgovina,
Prehrana,
Tekstih
Drogerija
Železnina, vse v Postojni 
Nakup in prodaja blaga na drob­
no, ki spada v naslednje skupine 
proizvodov oziroma trgovske stro­
ke:
Tekstilno blago, kratko in plete­
no blago ter konfekcija; galante­
rijsko in bazarsko blago ter igra­
če; vrvarski izdelki ln izdelki iz 
konoplje in jute; izdelki iz gu­
me, kavčuka in plastičnih mas; 
železnina in kovinski izdelki, ko­
lesa, šivalni stroji in potrebščine; 
nadomestni deli za motorna vo­
zila in potrebščine; lovske po­
trebščine in pirotehnični mate­
rial; ribiški material in potreb­
ščine; športne potrebščine; barve, 
laki, kemikalije in potrebščine; 
Parfumerijsko in kozmetično 
blago; sanitarni in instalacijski 

—Y%aterial; steklo, porcelan in ke­
ramika; Pohištvo; žito in mlevski 
izdelki: živila in gospodinjske
potrebščine, delikatese; izdelki s 
sladkorjem in kakaom; alkoholne 
in brezalkoholne pijače; izdelki 
domače in umetne obrti; mešano 
industrijsko blago; drogerijsko 
blago.

Tovarna furnirja m lesnih izdel­
kov "TOPOL«, Ilirska Bistrica 
Proizvodnja furnirja in vezanih 
plošč, embalaže, lesne galanterije 
in lesnih izdelkov.

" "podjetje "OBRTNIK«, Krojaštvo 
— uniforme in čevljarstvo, Ljub­
ljana, Obrat Postojna 
Izdelava krojaških izdelkov za ci­
vile in JLA iz lastnega ali prine- 
šenega blaga, na zalogo ali po na­
ročilu ter prodaja teh predmetov.

b II 138
Podjetje "Obrtnik«, Krojastvo — 
uniforme in čevljarstvo, Ljublja­
na, Prodajalna Postojna 
Frodaja vseh vrst izdelkov pod­
jetja in drugih predmetov, ki so 
komplet izdelkov ter prodaja tek­
stilnega blaga in tekstilne galan­
terije.

b II 139
Podjetje "Obrtnik«, Krojaštvo — 
uniforme in čevljarstvo, Ljublja­
na, Prodajalna Ilirska Bistrica 
Prodaja izdelkov podjetja in dru­
gih predmetov trgovskega blaga, 
ki po trgovskih običajih tvori 
komplet izdelkov podjetja ter pro­
daja tekstilnega blaga in tekstil­
ne galanterije.

b II 140
Podjetje "Obrtnik«, Krojaštvo — 
uniforme in čevljarstvo, Ljublja­
na, Obrat Ilirska Bistrica 
Izdelava krojaških izdelkov za ci­
vile in JLA iz lastnega ali prine- 
šenega blaga na zalogo ali po na­
ročilu ter prodaja teh predme­
tov.

b II 141
Trgovina s čevlji in usnjem "Obu­
tev — usnje«, Ilirska Bistrica 
Ubutev in usnje; sedlarsko in 
jermenarsko blago ter potrebšči­
ne; izdelki iz gume, kaučuka in 
plastičnih mas; galanterijsko in 
bazarsko blago, 

b II 142
"DROGERIJA NA MOSTU«, Ilir­
ska Bistrica
Galanterija, bazarsko blago in 
igrače; vrvarski izdelki in izdel­
ki iz konoplje in jute; izdelki iz 
gume, kaučuka in plastičnih mas, 
naftni derivati; mazivna olja in 
delkov na drobno.
Galanterija, bazarsko blago in 
igrače; vrvarski izdelki in izdelki 
iz gume, kaučuka in plastičnih 
mas, naftni derivati; mazivna olja 
in masti; barve, laki, kemikalije 
in potrebščine; parfumerijsko in 
kozmetično blago; steklo, porcelan 
in keramika; drogerijsko blago.

b II 143
Trgovina z raznim blagom "Pri 
lipi«. Hirska Bistrica 
Živila in gospodinjske potrebšči­
ne, semensko flago, alkoholne in 
brezalkoholne pijače, 

b II 144
Trgovina "METAL«, Ilirska Bistri­
ca
Nakup, drobna prodaja železnine 
in kovinskih izdelkov, tehničnega 
blaga, elektrotehničnega materia­
la, barv, lakov, kemikalij in po­
trebščin, nekovinskega gradbene­
ga materiala in stekla, usnja in 
usnjarskih potrebščin, 

b II 115
Gostilna "NANOS«, Postojna 
Opravljanje gostinskih storitev in 
postrežba s kuhanimi jedili.

b II 146
Gostišče pri jelenu«, Knežak 
Priprava in prodaja toplih in mrz­
lih jedil, točenje alkoholnih in 
brezalkoholnih pijač, prodaja to­
bačnih izdelkov na drobno.

b II 147
Gostišče "MILANKA«, Šembije 
Priprava in prodaja toplih in mrz­
lih jedil, točenje alkoholnih in 
brezalkoholnih pijač ter prodaja 
tobačnih izdelkov na drobno.

b II 148
Gostišče "KALC«, Knežak 
Priprava in prodaja toplih in mrz­
lih jedil, točenje alkoholnih in
brezalkoholnih pijač ter prodaja 
tobačnih izdelkov na drobno.

b II 149
Gostišče "Pri vagi«, Knežak 
Priprava in prodaja toplih in mrz­
lih jedil, točenje alkoholnih in
brezalkoholnih pijač ter prodaja 
tobačnih izdelkov na drobno.

b II 150
Gostišče "Mašun«, Bač 
Priprava in prodaja toplih in mr-z 
lih jedil, točenje alkoholnih in
brezalkoholnih pijač ter prodaja 
tobačnih izdelkov na drobno.

b II 151
Gostišče "Pri gozdarju«, Koritnice 
Priprava toplih in mrzlih jedil, 
točenje alkoholnih in brezaikoh- 
nih pijač ter prodaja tobačnih iz­
delkov.

b III 1
Vinogradniško sadjarsko posestvo 
"Črni kal«, Črni kal 
Pridelovanje grozdja, sadja ter 
živinoreja, vnovčevanje proizvo­
dov ter sklepanje poslov, potreb­
nih za redno opravljanje pred­
metnega poslovanja.

b III 2
Remontno podjetje Divača, 
Divača
Gradnja in popravilo stanovanj­
skih in gospodarskih poslopij in 
druga komunalna dela.

b III 3
"Mlin in žaga«, Tomaj 
Opravljanje žagarske in mlinarske 
obrti.

b III 4
Trgovsko podjetje "Tobak-Se- 
žana«, Sežana, s poslovalnicami 
Nakup, prodaja in razpečavanje 
tobačnih izdelkov, cigaretnega 
papirja, vžigalic in poštnih vred­
notnic.

b III 5
Trgovina z mešanim blagom "Ti- 
mav«, Divača
Trgovina na drobno in na de­
belo z živili in gospodinjskimi 
potrebščinami, tekstilnim blagom 
in tekstilno galanterijo, obutvijo, 
drvami in premogom.

b III 6
Gostinsko podjetje Divača, Di­
vača
Nakup in prodaja alkoholnih in 
brezalkoholnih pijač, prodaja 
toplih in mrzlih jedil ter oddaja 
prenočišč.

b III 7
Čevljarska delavnica, Divača 
Izdelava in popravila obutve.

b III 8
"Odpad«, podjetje za promet z od­
padki, Ljubljana, 
odkupna postaja s prodajalno 
uporabnega materiala, Sežana, 
z odkupno postajo in prodajalno 
v Kozini
Zbiranje, odkupovanje in daja­
nje v promet vseh vrst odpadkov, 
ki se izkoriščajo ali se bodo še 
lahko izkoriščali za industrijsko, 
obrtno ali drugo gospodarsko pre­
delavo, 

b III 9
Tovarna obutve "Peko«, Tržič, 
poslovalnica Sežana 
Prodaja obutve in čevljarskih po­
trebščin ter prodaja in popravilo 
nogavic na malo. 

b III 10
"Borovo«, jugoslovanski kombinat 
gume i obuce Borovo, 
Poslovalnica Sežana 
Prodaja na drobno proizvodov 

^ matičnega podjetja ter proizvo­
dov drugih proizvajalcev, ki do­
polnjujejo asortiman blaga lastne 
proizvodnje (otročje igrače, noga­

vice), 
b III 11

Splošno gradbeno podjetje "Kra­
ški zidar«, Sežana 
Gradnja nizkih in visokih gra­
denj.

b III 12
Krajevna kovaška delavnica, Ko­
men
Opravljanje del kovaško mehanič­
ne stroke.

b III 13
"Elektro-Sežana«, Sežana 
Prenos in prodaja električne 
energije, vzdrževanje; in gradnja 
naprav visoke in nizke napeto­
sti (daljnovodov in nizkonapetost­
nega omrežja) in vršenje hišnih 
inštalacij, 

b III 14
Tovarna pletenin, Sežana 
Izdelovanje pletenin iz volnene, 
česane in mikane preje ter umet­
ne preje.



Stran 252 URADNI VESTNIK štev. 28 — 25. maja 1950

b IH 15
Rudnik črnega premoga "Timav«, 
Vremski Britof
Proizvodnja in prodaja črnega 
premoga.

b IH 16
Restavracija Mohorčič, Sežana 
Opravljanje gostinskih poslov re­
stavracijskega in kavarniškega 
značaja.

b IH 17
Klavnica — mesnica Divača, 
Divača
Nakup in prodaja na drobno me­
sa in mesnih izdelkov.

b IH 18
Pekarna Divača,
Divača
Izdelava in prodaja kruha.

b IH 19
Gostinsko podjetje "Hotel Triglav« 
Sežana
Opravljanje gostinskih uslug v 
naslednjih delovnih mestih:
Hotel Triglav, Sežana,
Bife Fernetiči,
Mala sodavica in 
Ekonomija (vrt), 

b 111 20
Gostilna Malan, Sežana 
Opravljanje gostinskih uslug. 
Enako delo opravlja tudi bife 
"Kras« na železniški postaji Se­
žana, 

b III 21
Grosistično trgovsko podjetje 
"Preskrba«, Sežana 
Trgovina na debelo s tekstilnim 
blagom in tekstilno galanterijo, z 
galanterijo in s kratkim pletenim 
blagom, z obutvijo, z železnino in 
kovinskimi izdelki, z barvami, la­
ki, kemikalijami in potrebščina­
mi, s steklom, porcelanom in ke­
ramiko, z alkoholnimi in brezal­
koholnimi pijačami v originalnih 
zaprtih steklenicah, z živili in go­
spodinjskimi potrebščinami, 

b III 22
"Mizarstvo«, Divača 
Opravljanje mizarskih del, stav­
beno in pohištveno mizarstvo. 
Prodaja dovršenih proizvodov. 
Poslovni predmet izvršuje pod­
jetje v delavnicah v Divači, v 
Dolu in Dutovljah, 

b III 23
Tovarna steklene galanterije v 
prisilni upravi, Hrpelje 
Serijska proizvodnja steklene ga­
lanterije kot osnovna dejavnost, 
usnjena in kovinska galanterija 
in izdelki iz plastičnih mas kot 
stranska dejavnost, 

b III 26
Pekarna Dutovlje, Dutovlje
Peka in prodaja kruha in slaščic.

b III 27
Trgovsko podjetje "Tabor«, Seža­
na, s poslovalnicami v Sežani, 
Komnu, Podgradu, Reki in Ko­
zini
Nakup in prodaja prehranbenega 
in industrijskega blaga v svojih 
poslovalnicah.

b III 28
Kovaško-kolarsko-mehanično pod­
jetje Hrpclje-Kozina 
Vsa v stroko spadajoča dela, 
predvsem pa izdelava in popra­
vilo poljedelskega orodja, 

b IH 30
Podjetje "Mlekarna«, Sežana, Se­
žana, s poslovalnico:
"Mlečna restavracija«, Sežana 
Pasterizacija, predelava mleka v 
maslo, sir, jogurt, kazein in pre­
delava kazeina v lepilo ter izde­
lava ledu. Prodaja mleka in mleč­
nih izdelkov lastne proizvodnje, 
kakor tudi postranska prodaja 
drugih proizvodov, kot dopolnilo 
izbire lastne proizvodnje, 

b III 31
"Jelka«, podjetje za rezanje in 
predelavo lesa, Kozina 
Nabava surovega lesa, rezanje in 
predelava lesa ter razpečavanje 
lastnih lesnih proizvodov, 

b III 33
Gostinsko podjetje "Jadran«, Ko­
zina
Opravljanje gostinskih poslov.

b III 34
Krojaško podjetje Hrpelje- Ko­
zina
Opravljanje del krojaške stroke 
na obrtni način.

b III 35
Čevljarsko podjetje Hrpelje-Ko- 
zina
Opravljanje čevljarskih poslov.

b III 36
Čevljarska delavnica, Sežana 
Opravljanje del čevljarske stroke 
na obrtni način.

b III 37
Remontno podjetje Gračišče 
Gradbeniška stroka, in sicer z 
gradnjo novih stavb in raznih po­
pravil na obrtni način.

b III 38
"Transjug«-Rijeka, Medjunarodno 
odpremništvo,
Ispostava — Kozina, Kozina 
Opravljanje raznih administrativ- 
no-tehničnih poslov ter sklepa­
nje pogodb o prevozu in vskladi- 
ščenju v okviru špedicije v ime­
nu in za račun podjetja Trans- 
jug Rijeka, 

b III 39
Kmetijsko posestvo, Odolina 
Poljedelstvo, sadjarstvo, živino­
reja in predelava živinorejskih 
proizvodov.

b III 41
Mizarsko podjetje Senožeče, 
Senožeče
Mizarstvo; izdelava specialnih mi­
zarskih izdelkov, kot so radio- 
kasete in podobno; ostala mizar- 

\ ska dela opravlja le v manjšem 
obsegu, 

b IH 42
»Jugošped«, preduzeče za medju- 
narodnu spediciju i javna skla- 
dišta, Beograd,
Ispostava Sežana 
Tehnično operativno delo pri 
transportu uvoženega in izvože­
nega blaga, 

b III 43
Remontno gradbeno podjetje Du­
tovlje, sedež Skopo 
Opravljanje zidarskih in mizar­
skih del pri popravilu kmečkih in 
drugih stavb ter manjše novo­
gradnje, 

b III 44
Splošno mizarsko podjetje Krep­
lje, p. Dutovlje
Izdelovanje čebelnih panjev, v 
primeru pomanjkanja naročil tudi 
razna druga mizarska dela.

b III 45
"Nova knjiga«, knjigarna in pa­
pirnica, Sežana
Trgovina s knjigami, šolskimi po­
trebščinami, pisarniškim mate­
rialom in drugimi postranskimi 
potrebščinami.

b IH 4C
Podjetje "Vino-Sežana«, Sežana 
Trgovina z alkoholnimi in brez­
alkoholnimi pijačami na debelo, 

b IH 47
"Jadran« export — import,
Sežana
Izvoz in uvoz proizvodov predvi­
denih po Goriškem in Tržaškem 
sporazumu in v okviru teh spo­
razumov s tem, da sme podjetje 
izvažati proizvode iz teritorija 
okrajev, ki mejijo s Trstom in 
Gorico, a uvažati samo pred­
mete iz teritorija Trsta in Gorice 
za potrebe potrošnikov okrajev, 
ki meje na Trst in Gorico. Rav- 
notako sme podjetje izvažati mar­
mor, brez obzira na navedene 
sporazume in države, v katere* 
izvozi.
Podjetje sme opravljati izvozne 
in uvozne posle v svojem imenu 
in na svoj račun, v svojem ime­
nu in na račun domačega kupca 
ali prodajalca ter v imenu in za 
račun domačega kupca ali pro­
dajalca za gori označene proiz­
vode, 

b III 48
Čevljarsko podjetje, Skopo 
Izdelovanje in popravilo čevljev

b IH 49
Mizarsko podjetje "Bor«, Komen

Opravljanje del mizarske stroke.
b III 50

"Avtoprevoz«, Sežana 
Prevažanje blaga s tovornimi mo­
tornimi vozili ter opravljanje del, 
ki spadajo v avtomehanično obrt.

b III 51
Restavracija okrajnih ustanov, 
Sežana
Prehrana uslužbencev okrajnih, 
ustanov.

b III 52
Mesnica — Sežana, Sežana 
Prodaja mesa in mesnih izdelkov 
za široko potrošnjo.

b III 53
Brivsko-frizerski salon, Sežana 
Opravljanje brivsko-frizerskih 
uslug.

b III 54
"Pekarna — Sežana«, Sežana 
Opravljanje poslov pekovskega 
obrata in prodaja slaščic.

b III 55
Krojaška delavnica, Sežana 
Izvrševanje vseh del krojaške 
stroke na obrtni način.

b III 56
Kavarna "Šport«, Sežana 
Prodaja alkoholnih in brezalko­
holnih pijač ter mrzlih jedil. Vr­
sta razvedril v nehazardnih igrah.

b III 57
Trgovina "Kovina«, Sežana 
Trgovina na drobno z železnim in 
kovinskim materialom, tehničnim 
materialom in stroji, z usnjem in 
čebelarskimi potrebščinami, z gu­
mo in gumijastimi izdelki, z 
elektrotehničnim materialom, z 
barvo, laki, kemikalijami in po­
trebščinami. s steklom, porcela­
nom in keramiko, 

b IH 58
Remontno nodjetje Hrpelje-Ko- 
zina, Hrpelje
Opravljanje gradbenih in obno-. 
vitvenih del.

b III 59
"Metka«, Mehanična tkalnica^

Proizvodnja tkanin za trg in do-, 
mačo potrošnjo.

b III 61
Elektromehanika-Sežana, Sežana 
Popravilo radijskih sprejemnikov, 
likalnikov, kuhalnikov, ur, dina­
mov in drugih podobnih apara­
tov in naprav, 

b ITI 62
Mizarsko podjetje Klanec,
Klanec
Opravljanje v mizarsko stroko 
spadajočih del. 

b III 64
Čevljarska zadruga z o. j^ 
Brezovica
Zadruga nabavlja za svoje člane 
surovine, orodje, inventar in 
druge potrebščine; v svoji delav­
nici opravlja dela čevljarske 
stroke ter prodaja izdelke in 
opravlja usluge, 

b III 65
Mlin Škrbina, škrbina *.
Mlinarske storitve.

b III 65
Foto-tehnika, Sežana 
Fotografiranje, kopiranje in pove­
čanje slik po naročilu na obrtni 
način.

b II! 67
Kino "Svoboda«, Sežana — v li­
kvidaciji
Predvajanje filmov kulturno-pro- 
svetnega značaja.

b III 68
Krajevna gostilna Vrhovlje, 
Vrhovlje, v likvidaciji 
Opravljanje gostinskih uslug, 

b III 69
Gostilna "Na voglu«, Tomaj 
Gostinska obrt; nakup in prodaja 
alkoholnih in brezalkoholnih pi­
jač, tobaka in prehrana gostov.

Izdaja časopisno podjetje "Slovenski 
Jadran« — Tiska tiskarna "Jadran« 

— Ureja uredniški odbor OLO Koper 
Odgovorni urednik Jože Ropotar


